

DODATOK Č. 1

k Zmluve o dielo

uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

DODATOK Č. 207

ev.č. objednávateľa: 1498/2022/ODDIPVIS

ev.č. zhotoviteľa: 1/2022026

na zhotovenie diela s názvom:

„Rekonštrukcia cesty a mostov II/585 okr. VK - III. etapa“

(ďalej len ako "Dodatok")

medzi nasledovnými zmluvnými stranami:

Objednávateľ:

Názov:

Banskobystrický samosprávny kraj

Sídlo:

Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica

Právna forma:

samostatný územný samosprávny a správny celok SR zriadený
zákonom č. 302/2001 Z. z. o samospráve vyšších územných celkov
(zákon o samosprávnych krajoch) v znení neskorších predpisov
Mgr. Ondrej Lunter, predseda Banskobystrického samosprávneho
kraja

Štatutárny orgán:

IČO:

37828100

DIČ:

2021627333

IČ DPH:

SK2021627333

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

Osoba oprávnená konať
v zmluvných veciach:

Ing. Róbert Machala, riaditeľ odboru cestnej infraštruktúry

Osoby oprávnené konať
v technických
(realizačných) veciach:

Ing. Alena Martincová, vedúca oddelenia investičnej prípravy a
výstavby inžinierskych stavieb Úradu BBSK,
Ing. Miroslav Bobák, odborný referent pre investície oddelenia
investičnej prípravy a výstavby inžinierskych stavieb Úradu BBSK

Telefón/ fax:

048/4325111, 048/4325523

E-mail:

podatelna@bbsk.sk

(ďalej len ako „objednávateľ“ na strane jednej)

a

ZHOTOVITEĽ:

Názov:

VIAKORP,s.r.o.

Sídlo:

Strážska cesta 7892 , Zvolen 96001

Právna forma:

Sro

Štatutárny orgán:

Stanislav Dado , Ing.Michal Šimko , Bc.Ján Bohovic

IČO: 50228455
DIČ: 2120221499
IČ DPH: SK2120221499
Bankové spojenie: 
Číslo účtu: 
Telefón číslo: 0911031177 , 0908714028
E-mail: viakorp@viakorp.sk , obchod@viakorp.sk
Oprávnení konať
vo veciach Zmluvy: Stanislav Dado , Ing.Michal Šimko , Bc.Ján Bohovic

(ďalej len ako „**zhotoviteľ**“ a spolu s objednávatel'om ďalej len ako „**zmluvné strany**“)

PREAMBULA

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 04.08.2022 Zmluvu o dielo ev. č. objednávateľa 1811/2022/ODDIPVIS na zhotovenie diela s názvom: „**Rekonštrukcia cesty a mostov II/585 okr. VK - III. etapa**“, ktorá nadobudla účinnosť dňa 04.08.2022 (ďalej len ako „**Zmluva**“).
2. V súlade s ustanovením čl. XIV ods. 2 a čl. XVI ods. 2 Zmluvy sa zmluvné strany dohodli na uzavretí tohto Dodatku, a to z dôvodu potreby zmeny rozsahu prác na diele, keďže pri realizácii prác na diele bola zistená potreba uskutočnenia naviac prác z dôvodov uvedených v ods. 3 a 4 tejto preambuly.
3. Zmena Zmluvy formou tohto Dodatku je nevyhnutná z dôvodu, že v priebehu vykonávania stavebných prác bola zistená potreba vykonania naviac prác, tak ako tieto vyplývajú z odsúhlasených oznámení o navýšení ceny špecifikovaných v bode 4 tejto preambuly. Zmena rozsahu prác na diele spôsobuje rozšírenie zmluvne dohodnutého rozsahu diela o realizáciu nových prác nevyhnutných pre riadne a správne zrealizovanie diela a s tým súvisiacu zmenu termínu realizácie diela a zmenu celkovej ceny za realizáciu diela. Zhotoviteľ vyhlasuje, že v súvislosti s realizáciou naviac prác podľa tohto Dodatku nevie o žiadnych ďalších skutočnostiach, ktoré by mohli ovplyvniť priebeh výstavby a vyvolať prípadné ďalšie náklady na práce alebo iné výkony v zmysle Zmluvy.
4. Potreba vykonania naviac prác je špecifikovaná v nasledovných odsúhlasených oznámeniach o navýšení ceny, ktoré tvoria prílohu č. 3 tohto Dodatku:
Oznámenie o navýšení ceny SO 102-01 súvisí s nevyhnutnou realizáciou naviac prác týkajúcich sa:
 - Recyklácia úseku km 17,500 – km 18,400 objekt SO 102-01 v sume 101 303,03 Eur bez DPH
 - Výmena podložia úsek objekt 102-01 CBGM + štrkodrava v sume 154 092,14 Eur bez DPH
 - Rozšírenie a spevnenie krajníc v km 17,200 – 24,300 km objekt SO 102-01 v sume 303 640,50 Eur bez DPH
 - Zmena priemeru železobetónových rúr na priepustoch za väčšie – bez zmeny ceny
5. K zmene Zmluvy dochádza z dôvodu podľa § 18 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „**ZVO**“), nakoľko ide o doplňujúce stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy, poskytuje ich pôvodný dodávateľ (zhotoviteľ), zmena dodávateľa nie je možná z ekonomických dôvodov alebo technických dôvodov a zmena spôsobí verejnému obstarávateľovi alebo obstarávateľovi významné ťažkosti alebo podstatnú duplicitu nákladov, ako aj z dôvodu podľa § 18 ods. 1 písm. c) ZVO, keďže potreba zmeny Zmluvy vyplynula z okolností, ktoré objednávateľ v postavení verejného obstarávateľa nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter Zmluvy.

Čl. 1 PREDMET DODATKU

1. Predmetom tohto Dodatku je, s účinnosťou odo dňa, v ktorom tento Dodatok nadobudne účinnosť, dohoda zmluvných strán na nasledovných zmenách Zmluvy:

1.1. Čl. IV. ods. 1 bod 1.2 Zmluvy sa v celom rozsahu ruší a nahrádza nasledovným znením:

„1.2 dokončenie realizácie: 30.11.2023

1.2. Čl. V. ods. 3 sa v celom rozsahu ruší a nahrádza nasledovným znením:

„2. Celková cena za dielo predstavuje:

Cena bez DPH:	6 420 717,21	Eur
DPH vo výške 20 %:	1 284 143,44	Eur
Cena s DPH:	7 704 860,65	Eur

(slovom: Sedem miliónov sedemstoštyritisícosemstošesťdesiat eur a šesťdesiatpäť centov s DPH).“

1.3 Týmto Dodatkom sa zároveň mení znenie Prílohy č. 1 Zmluvy - Ocenený výkaz výmer tak, že sa pôvodné znenie Prílohy č. 1 nahrádza jej novým znením, ktoré zohľadňuje zmeny uvedené v tomto Dodatku a ktoré tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku ako jeho príloha č. 1.

1.4 Týmto Dodatkom sa zároveň mení znenie Prílohy č. 2 Zmluvy - Vecný a časový harmonogram postupu prác tak, že sa pôvodné znenie Prílohy č. 2 Zmluvy nahrádza jej novým znením, ktoré zohľadňuje zmeny uvedené v tomto Dodatku a ktoré tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku ako jeho príloha č. 2.

Čl. 2 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Týmto Dodatkom sa menia jednotlivé ustanovenia Zmluvy výslovne uvedené v tomto Dodatku. Ostatné ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom zostávajú v platnosti a účinnosti v ich pôvodnom znení bez zmeny. Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.
2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami Zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR (www.crz.gov.sk) v súlade s § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov v spojení s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
3. Tento Dodatok je vyhotovený v šiestich (6) rovnopisoch s platnosťou originálu, pričom štyri (4) jeho rovnopisy sú určené pre objednávateľa a dva (2) jeho rovnopisy sú určené pre zhotoviteľa.
4. Akékoľvek ustanovenie tohto Dodatku, ktoré je neplatné, nezákonné alebo nevynútiteľné podľa platného práva, bude neúčinné len v rozsahu, v akom túto neplatnosť, nezákonnosť alebo nedostatok či stratu vynútiteľnosti postihuje právo, bez akéhokoľvek vplyvu na zostávajúce ustanovenia Dodatku. Zmluvné strany sa zaväzujú nahradiť takéto ustanovenie novým

ustanovením, ktoré bude platné a účinné a bude čo najlepšie zodpovedať jeho pôvodne zamýšľanému účelu.

5. Zmluvné strany vyhlasujú, že ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená, že Dodatok uzavreli na základe ich slobodnej a vážnej vôle, že si Dodatok prečítali a jeho ustanovenia sú pre zmluvné strany určité a zrozumiteľné. Zmluvné strany ďalej vyhlasujú, že Dodatok nebol uzavretý v tiesni, v omyle ani za nápadne nevýhodných podmienok, v dôsledku čoho ho na znak súhlasu vlastnoručne podpísali.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je:
Príloha č. 1: Ocenený výkaz výmer
Príloha č. 2: Upravený vecný a časový harmonogram postupu prác
Príloha č. 3: Oznámenia o navýšení ceny s odsúhlasením

V Banskej Bystrici dňa:

Objednávateľ:

.....
Banskobystrický samosprávny kraj
Mgr. Ondrej Lunter,
predseda Banskobystrického samosprávneho kraja

Vo Zvolene dňa:

Zhotoviteľ:

.....
VIAKORP, s.r.o.
Stanislav Dado
konateľ

Pôvodná cena

Navyše práce	Suma bez DPH	Suma s DPH	Schválené dňa
Recyklácia úseku km 17,500-km 18,400	101 303,03 €	121 563,64 €	19.5.2023
Výmena podložia úsek objekt 102- 01 . Cbgm + štrkodrva	154 092,14 €	184 910,57 €	19.5.2023
Rozšírenie a spevnenie krajníc v 17,200km - 24,300 km	179 611,35 €	215 533,62 €	14.8.2023
SPOLU	435 006,52 €	522 007,82 €	

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II-585 okr.VK - III.etapa
Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj
Zhotoviteľ: VIAKORP
Miesto:
Spracoval: VIAKORP
Dátum: 14.8.2023

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
0108-Potor-Dodatok	Rekonštrukcia cesty a mostov II-585 okr.VK - III.etapa	435 006,52	87 001,30	522 007,82	0,00	435 006,52	0,00	0,00	0,00
102-011-Recykliacia	Recykliacia	101 303,03	20 260,61	121 563,64	0,00	101 303,03	0,00	0,00	0,00
102-011-Výmena podlo	Výmena podložia	154 092,14	30 818,43	184 910,57	0,00	154 092,14	0,00	0,00	0,00
102-011-Spev.krajníc	Rozšírenie a spevnenie krajníc	179 611,35	35 922,27	215 533,62	0,00	179 611,35	0,00	0,00	0,00

Celkom 435006,52 87001,30 522 007,82 0,00 435 006,52 0,00 0,00 0,00



KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Recyklácia - Rekonštrukcia cesty a mostov II-585 Pôtor - III. etapa	JKSO	
Názov objektu	Recyklácia úseku km 17,500 - km 18,400 , objekt 102-01	EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Banskobystrický samosprávny kraj		
Projektant			
Zhotoviteľ	VIAKORP		
Spracoval	VIAKORP		
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	18.5.2023	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		101 303,03	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant				D Celkové náklady			
Dátum a podpis				23	Súčet 7, 12, 19-22		101 303,03
Objednávateľ				24	DPH 20,00 % z 101 303,03		20 260,61
Dátum a podpis				25	Cena s DPH (r. 23-24)		121 563,64
Zhotoviteľ				E Prípochy a odpochy			
Dátum a podpis				26	Dodávky zadávateľa		0,00
				27	Kľzavá doložka		0,00
				28	Zvýhodnenie + -		0,00

ROZPOČET

Stavba: Recyklácia - Rekonštrukcia cesty a mostov II-585 Pôtor - III. etapa

Objekt: Recyklácia úseku km 17,500 - km 18,400 , objekt 102-01

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: VIAKORP

Miesto:

Spracoval: VIAKORP

Dátum: 18. 5. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				101 303,03	824,800
1		Zemné práce				13 650,84	83,760
1	585210000100	Cement portlandský CEM I 32,5 voľne ložený	t	83,760	84,00	7 035,84	83,760
2	181201102	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením + krajnice	m2	6 300,000	1,05	6 615,00	0,000
5		Komunikácie				87 437,74	741,040
3	561972151	Recyklácia podkladu za studena na mieste - premiešanie so spojivom, kamenivom hr. 250 mm plochy nad 10000 m2 + krajnice	m2	6 300,000	7,14	44 982,00	0,000
4	111630000100	Asfaltová emulzia katiónaktívna VPE	t	129,710	157,50	20 429,33	129,710
5	583410002500	Kamenivo drvené hrubé frakcie 11-22 mm	t	481,620	4,73	2 278,06	481,620
6	585910001400	Pomaly tuhnúce hydraulické spojivo Dorocem voľne ložené	t	129,710	152,25	19 748,35	129,710
99		Presun hmôt HSV				214,45	0,000
7	998225311	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	t	824,800	0,26	214,45	0,000
		Celkom				101 303,03	824,800

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	102-011 - Výmena podlažia - Rekonštrukcia cesty a mostov II-585 Pôtor - III. etapa	JKSO	
Názov objektu	Výmena podlažia	EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Banskobystrický samosprávny kraj		
Projektant			
Zhotoviteľ	VIAKORP		
Spracoval	VIAKORP		
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	18.05.2023	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A	Základné rozp. náklady			B	Doplnkové náklady			C	Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS		0,00	
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce		0,00	
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky		0,00	
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia		0,00	
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN		0,00	
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00	
7	ZRN (r. 1-6)		154 092,14	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00	

Projektant		D	Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22
Objednávateľ		24	DPH 20,00 % z 154 092,14
Dátum a podpis	Pečiatka	25	Cena s DPH (r. 23-24)
Zhotoviteľ		E	Prípochy a odpochy
Dátum a podpis	Pečiatka	26	Dodávky zadávateľa
		27	Kľzáva dološka
		28	Zvýhodnenie + -

ROZPOČET

Stavba: 102-011 - Výmena podložia - Rekonštrukcia cesty a mostov II-585 Pôtor - III. etapa

Objekt: Výmena podložia

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: VIAKORP

Miesto:

Spracoval: VIAKORP

Dátum: 18. 5. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

1 Zemné práce 70 729,34 1 905,070

1	113152441	500 do 1000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 150 mm 0,381 t	m2	171,000	5,25	897,75	0,070
2	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	1 714,500	5,60	9 601,20	0,000
3	132201209	Příplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapážených i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	1 714,500	2,10	3 600,45	0,000
4	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	1 714,500	5,78	9 909,81	0,000
5	171101121	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín	m3	952,500	4,20	4 000,50	0,000
6	583410004500	Štrkodrava frakcia 0-63 mm	t	1 905,000	19,95	38 004,75	1 905,000
7	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	1 714,500	1,05	1 800,23	0,000
8	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	2 914,650	1,00	2 914,65	0,000

5 Komunikácie 83 362,80 3 554,120

9	564871111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	3 810,000	7,88	30 022,80	1 758,925
10	567133115	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 200 mm	m2	3 810,000	14,00	53 340,00	1 795,196

Celkom 154 092,14 5 459,190

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Rekonštrukcia cesty a mostov II-585 okr.VK - III.etapa	JKSO	
Názov objektu	Rozšírenie a spevnenie krajníc - objekt 102-01	EČO	
		Miesto	
Objednávateľ	Banskobystrický samosprávny kraj	IČO	IČ DPH
Projektant			
Zhotoviteľ	VIAKORP		
Spracoval	VIAKORP		
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	14.08.2023	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		179 611,35	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant		D Celkové náklady	
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22	179 611,35
Objednávateľ		24 DPH 20,00 % z 179 611,35	35 922,27
Dátum a podpis	Pečiatka	25 Cena s DPH (r. 23-24)	215 533,62
Zhotoviteľ		E Prípochy a odpochy	
Dátum a podpis	Pečiatka	26 Dodávky zadávateľa	0,00
		27 Kízavá določka	0,00
		28 Zvýhodnenie + -	0,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II-585 okr.VK - III.etapa

Objekt: Rozšírenie a spevnenie krajníc

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: VIAKORP

Miesto:

Spracoval: VIAKORP

Dátum: 14. 8. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV	Práce a dodávky HSV	179 611,35	1,000
------------	----------------------------	-------------------	--------------

1	Zemné práce	179 611,35	1,000
----------	--------------------	-------------------	--------------

1	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	8 556,000	3,47	29 689,32	0,000
2	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	8 556,000	1,05	8 983,80	0,000
3	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	8 556,000	3,27	27 978,12	0,000
4	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	8 556,000	0,31	2 652,36	0,000
5	171101121	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín	m3	8 556,000	4,20	35 935,20	0,000
6	583410004500	Štrkodrva frakcia 0-63 mm	t	1,000	19,95	19,95	1,000
7	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	8 556,000	1,05	8 983,80	0,000
8	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	8 556,000	6,30	53 902,80	0,000
9	181201102	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	10 920,000	1,05	11 466,00	0,000

Celkom	179 611,35	1,000
---------------	-------------------	--------------

Harmonogram prác: km 17,177 - 29,469

Číslo Zásti stavby		Stavebný objekt		2023 17,177 km - 29,469 km																																			
				Február		Marec		Apríl		Máj		Jún		Júl		August		September																					
				8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39				
3	II.etapa Rekonštrukcia cesty a mostov II-583 Pôtor - III etapa																																						
1921B3-Q-2018	Rekonštrukcia cesty a mostov II-583 Pôtor - III etapa																																						
000-00	000-00 Všeobecné položky																																						
	Geodetické meranie , projektové práce DTP,DPS																																						
000-00	000-00 Všeobecné položky pre objekty I01-00 až I07-26																																						
102-01	102-01 Cesta II/585 km 17,177 - 24,300 ,obr., V.KritB																																						
102-01F	Komunikácia úsek I úseku 2																																						
	Zemné práce																																						
	Frézovanie asfaltového krytu																																						
	Odkopávky , zosrubenie svahu, násyp																																						
	Podklad zo štrkodrviny																																						
	Výmena podlažia, štrkodiva, CBGM																																						
	Odvodnenie																																						
	Komunikácie																																						
	Čistenie priekop a rigolov																																						
	Očistenie vozovky																																						
	Asfaltový postrek																																						
	Pokládka asfaltových vrstiev																																						
	Spevnenie krajnic																																						
	Ostatné konštrukcie																																						
	Dodávka a montáž zvodičiek, trvalé dopravné značenie																																						
	Stavebné práce na príepustoch pozostávajú z predčistenia , opravy alebo výmeny želez, kalových jám , alebo výmena žestevných príepustov za rúrové alebo prefabrikované príepusty. Príepasty č.3 až 20.1 ,																																						
102-02	102-02 Cesta II/585, km 24,300-26,450 ,obr., V.KritB																																						
102-02I	Komunikácia																																						
	Zemné práce																																						
	Frézovanie asfaltového krytu																																						
	Odstránenie podkladu																																						
	Úprava zemín																																						
	Výmena podlažia, štrkodiva, CBGM																																						
	Odvodnenie																																						
	Komunikácie																																						
	Recyklácia podkladu I.etapa + II.etapa																																						
	Recyklácia na mieste za studna																																						
	Čistenie priekop a rigolov																																						
	Osadenie prídlažby , obrubníkov																																						
	Asfaltový postrek																																						
	Pokládka asfaltových vrstiev																																						
	Spevnenie krajnic																																						
	Ostatné konštrukcie																																						
	Dodávka a montáž zvodičiek, trvalé dopravné značenie																																						
102-03	Rekonštrukcia príepustov																																						
	Stavebné práce na príepustoch pozostávajú z predčistenia , opravy alebo výmeny želez, kalových jám , alebo výmena žestevných príepustov za rúrové alebo prefabrikované príepusty. Príepasty č.21 až 22																																						
102-03I	102-03 Cesta II/585, km 26,450-29,099 obr., V.KritB																																						
102-03I	Komunikácia																																						
	Zemné práce																																						
	Frézovanie asfaltového krytu																																						
	Odstránenie podkladu																																						
	Úprava zemín																																						
	Výmena podlažia, štrkodiva, CBGM																																						
	Odvodnenie																																						
	Komunikácie																																						
	Recyklácia podkladu I.etapa + II.etapa																																						
	Recyklácia na mieste za studna																																						
	Čistenie priekop a rigolov																																						
	Osadenie prídlažby , obrubníkov																																						
	Asfaltový postrek																																						
	Pokládka asfaltových vrstiev																																						
	Spevnenie krajnic																																						
	Zhutovenie zemných krajnic																																						
	Ostatné konštrukcie																																						
	Dodávka a montáž zvodičiek, trvalé dopravné značenie																																						
102-03I	Rekonštrukcia príepustov																																						
	Stavebné práce na príepustoch pozostávajú z predčistenia , opravy alebo výmeny želez, kalových jám , alebo výmena žestevných príepustov za rúrové alebo prefabrikované príepusty. Príepasty č.23 až 26																																						
102-04	102-03 Cesta II/585, km 29,099-29,469 obr., V.KritB																																						
102-04I	Komunikácia																																						
	Zemné práce																																						
	Frézovanie asfaltového krytu																																						
	Čistenie priekop a rigolov																																						
	Asfaltový postrek																																						
	Pokládka asfaltových vrstiev																																						
	Spevnenie krajnic																																						
	Ostatné konštrukcie																																						
	Dodávka a montáž zvodičiek, trvalé dopravné značenie																																						
102-04I	Rekonštrukcia príepustov																																						
	Stavebné práce na príepustoch pozostávajú z predčistenia , opravy alebo výmeny želez, kalových jám , alebo výmena žestevných príepustov za rúrové alebo prefabrikované príepusty. Príepasty č.27																																						
102-10	102-10 Nastupňače AZ v k.u. Múľa																																						
	Zemné práce , odstránenie ornice																																						
	Odvodnenie , základový múrik																																						
	Podkladné vrstvy , pokládka obrubníkov , dlažby , zábradlie																																						
102-11	102-11 Úprava priechodu pre chodcov v k.u. Múľa																																						
	Zemné práce																																						
	Odvodnenie , základový múrik																																						
	Podkladné vrstvy , pokládka obrubníkov , dlažby , zábradlie																																						
102-12	102-12 Nastupňače AZ v k.u. Múľa																																						
	Zemné práce , odstránenie ornice																																						
	Podkladné vrstvy , pokládka obrubníkov , dlažby , zábradlie																																						
102-20	102-20 Osvetlenie priechodu pre chodcov v k.u. Múľa																																						
	Betónový základ																																						

